& Fortunatum, cum candidati appellarentur ad vestem candidam referre. & eundem vestem deferendam titum explicare, sibi propositum parum curasse, quibus nominibus vestem candidam appellarent: cum quodlibet nomen vestem quam tractabant, sufficere viderent: de eo dubium nunquam oriturum existimant quoniam vestis in omnium more positio ratio fiebat: quæ nec toga esse potuit, quod nobilitatis esset insigne, Christiani vero humilitatis significationem præbere certatum crederentur: neque stola, cum propter eandem rationem, tum præcipuè, quia hæc solummodo mulieribus deferrebat: sicut veterum annales legentibus perspicuum est. Quomodo restat, ut, cum Gentilium tunica comparanda

Alba vestis erat arcta & adstricta cingulo.

existimemus. Particularim tamen de vestibus baptizatorum hæc traduntur: arctam, adstrictam cingulo fuisse: quod videre est apud S. Hieronymum Epist. 128. ad Fabianum vestitu sacerdotum, ubi catechumenos ad studium peccatorum, amoremque prohibentur baptizatur: *præceptis Dei lauandi sumus: & cum per nos ad indumentum Christi, tunicas pellucidas induimus: tunc induemur veste lineæ, nihil in se macula habente, sed tota candida, ut de baptismo cum temporibus, cingamus lumbos in veritate.* tum apud Victorium Vticensem lib. 3. de persecut. Vandalorum impium apostatam, veste candida in baptismum ludibrium abutentem, minis ita prosequitur: *hæc sunt linteamina Elpidiphore, ministeris tui, quæ te accusabunt, cum maiestas veneris iudicantis. Vestem immaculatam cinxerant de fonte surgentem*

& totum baptizati cor-
 pus operuisse: cuius rei cum satis amplum ar-
 gumentum fieri potest ex Tertulliano lib. de I-
 dolat. cap. 18. & lib. de orat. cap. 3. Paulino No-
 lino Epist. 12. ad Seuer. Marco Gazensi Dia-
 cono Epist. ad Archad. Imperator. Gregorio
 Turonensi lib. 5. Hist. cap. 11. Beda lib. 2. Hist. or.
 Anglic. Ordine Romano de Diuin. Offic. tit.
 de die Paschat. Albino Flacco lib. de Diuin.
 Offic. capit. de sabb. in Alb. Amalario Fortu-
 nato lib. 1. de Ecclesiast. Offic. cap. 29. Rabano
 Mauro lib. 2. de Institution. Clericor. cap. 39. de
 sabb. sanc. Pasch. aliisque pluribus, qui baptiza-
 tos, veste candida indutos, modo *candidatos*, in-
 terdum *niveos*, nonnūquam *albatos*, saepe etiam
candido, aut *albatorum gregem* vocarunt: ex qui-
 bus dictionibus totius corporis albedo, & ex
 hac vestis albæ ad talos demissio colligi vide-
 tur: tum multam coniecturam afferunt illa S.
 Hieronymi verba Epist. 57. ad Damas. quæ de
 veste eius candida habentur: *inde mea anime
 postulas cūsum, vnde olim Christi vestimenta sus-
 cepi. vbi vestimenta plurali numero posita sunt,
 non quod plures ab eo vestes susceptæ fuis-
 sent, sed quia vna toti corpori adhærens, ve
 plures viderentur. Similes loquendi formu-
 las apud alios Patres reperimus: Origenem
 Homil. 12. in Exod. lora sunt vestimenta tua, cum
 venisti ad Baptismi gratiam: Cyrillum Hieroso-
 lymitanum catech. 1. mystagog. Vestibus ami-
 quis, & in, que sunt secundum spiritum albæ, indu-
 tu, perpetuo iam in albis incedere oportet, non hoc i-
 deo dicimus: quasi, alba te semper vestimenta ha-*

Vestis alba
 totum cor-
 pus operie-
 bat.

726 De Antiq. Bapt. rit. ac Cer.
bere, sit necesse: S. Ambrosium lib. de
myster. initiant. cap. 3. accepisti post hoc vestem
candida, ut esset iudicium, quod exuisti nunc
peccatorum, indueris innocentia casta
Gregorium Tironensem lib. 1. Histor. Franc.
in ipsis, sicut regnerat us fuerat, albis mutavit
nem Moscum prat. spiritual. cap. 207. *Immo*
ergo puellam baptizauerunt, & albis induta, per
ab us subuecta est. Vicini ergo cum italem
indutam viderent. Albinum Flaccum lib. de
uin. Offic. cap. de sabb. sanc. Pasch. *Abi*
tur vestimentis propter gratiam regenerationis
moinum lib. 4. Histor. Franc. cap. 1. *Theodor*
filius, in albis noue regenerationis ad huc
innocentem exhalauit spiritum. Methodum Con
stantinopolitanum lib. de iis, qui abne
per diuersos modos: serat vestes nouas, *secundum*
ordinem illorum, qui baptizantur: Theophr
Et om ad cap. 3. Ioann. *regreditur homo, sicut*
minus, fulgidior, & clarior, incorruptioni firmis
dumenta, qui in aqua corruptionem submittit
numerabilesque alios, quorum verbis, ac
tentius super sedemus, ingratum, superma
neumque esse rati, in iis sigillatim referent
immorari: cum alia rationes, & coniectura
multo probabiliore occurrant, candida enim
vestis non solum stola ab Aponio lib. 6. in Car
tic. Ordine Romano de Diuin. Offic. in
sabb. sanct. in die. & Amalario Fortunato lib.
1. de Ecclesiast. Offic. cap. 3. 29. & 39. appellat
est, qua auctore Horatio lib. 1. Satyr. 3. ad
pedes demissa erat: verum etiam *habitus* S.
Augustino serm. 137. de Domin. in Octau.

pasch. & Iuone Carnotensi serm. de sacrament. neophyt. vocata fuit: vt, sicut ea vox omnes corporis vestes significat, ita candidam vestem totum baptizati corpus operuisse, declararetur. Quin immo S. Hieronymus Epist. 78. ad Damas. PP. & 128. ad Fabiol. *Christi vestem, siue indumentum*, & Rabanus Maurus lib. 1. de Institut. Clericor. cap. 29. *indumentum baptizati* nuncupauit: & Amphilochius de vit. S. Basil. S. Gregorius lib. sacrament. in ordin. baptif. infant. Albinus Flaccus lib. de Diuin. Offic. cap. de sabb. sanc. Pasch. & Glossa in Decret. Gratian. de consecrat. distinct. 4. cap. 11. cum de modo vestis candidæ accipiendæ loquerentur, *induendi*, aut *vestiendi* vocibus vsi sunt: quæ omnia, si attentè considerentur, nullam corporis partem veste candida nudam fuisse, demonstrant. Quibus addi possunt loca, & rationes, quas ad ritum solius candidæ vestis induendæ, ac ferendæ ostendendum alio loco & allaturi sumus, & si memoria constat, iam attulimus. quippe breuior vestis nec offensionem, quam ex nudis corporis partibus aliqui mortalium accipere potuissent, demendæ, nec frigori, alisque cæli iniuriis arcendis sufficere potuit. Hæ tamen omnes coniecturæ sunt, quæ, quoniam in varias partes duci possunt, nonnunquam etiam in contrarias, assentiendi necessitatem non afferunt. Igitur certius aliquid ex Amalario Fortunato huc adducam, quod vel ab inuitis fidem extorqueat. is enim lib. 1. de Ecclesiast. Offic. cap. 27. vestis candidæ in baptismo

præbendæ rationem assignans, ita inquit baptizamus spiritu sancto, quando abluimus et perquam ablutionem significant alba, vestis in baptizate per totum corpus. Quo loco, præterquam quod pluralis numerus repetitur, totius corporis veste candida indui mentio fit, quod nos asserimus.

Vestis candida quorum sumptibus emeretur.

CAP. XI.

Diuites albam vestis suis sumptibus emebant.

Verum hoc loco illud disputandum videtur, Ecclesiæ, an eorum, qui baptizandi erant, sumptibus candida vestis emeretur. Quod etsi satis non constat: tamen non cunctabor profiteri, plerumque baptizatos suis sumptibus sibi comparasse, quod mihi venit in mentem, S. Gregor. Nazianzeni orationem 39. in sancti lumin. consideranti, ubi ille ad beatitudinem eorum obiecta, qui per speciem tenuitatis fortunæ baptismum differebant, ita respondetur: turpe est, dicere: Vbi est munus, quod propter baptismum offeram? Vbi splendida vestis, in qua complendescam? Vbi ea, quæ ad imitatores meos recipiendos requiruntur? Vt in his quoque rebus vana celebratam consequar. Valde enim, vti vides, hæc necessaria sunt: & propterea gratia inuicem, ne in magnis rebus minuta in rationem mittatur: turpe aliquo, & abiecto affectu te duci patiari. Ad quem locum Nicetas: at, inquit, munus parabile, splendidamque vestem, quam post baptismum induas

etiam mensam, qua initiatorum meum excipiam.
 nec quidem necessaria sunt: nec, si ita preparatus non
 fueris, propterea baptismi gratia quicquam deceder.
 Quare, si comparanda vestis difficultas aliquot
 a baptismo accipiendo retardabat: nemo iam,
 opinor, dubitabit: quin eorum, qui baptizandi
 erant, sumptibus emeretur. Locupletius hu-
 jus rei testimonium habemus apud Amphilo-
 chium Iuniorum (Baronius enim in martyro-
 log. i. Ianuar. putat, hunc non esse Amphilo-
 chium supparem S. Basilii, sed alium) qui in
 vit. S. Basil. refert, eum, & Eubulum, cum sacri
 baptismi auidi, Hierosolymam summo re-
 ligionis ardore proficiscerentur, omnem rem
 familiarem in pauperum alimenta corrogasse,
 praeter eam, quae ad vestem albam comparan-
 dam necessaria erat. Sic enim habet: *venditis
 igitur, distractisque & distributis rebus suis, compa-
 ratisque solummodo vestibus, ad sanctum baptisma
 necessariis, ibant Hierosolymam, ingentem hominum
 gentium turbam Christo lucrifacientes.* Ad cuius
 similitudinem Conradus à Lichten. in chron.
 ann. 1124. narrat, Pomerianis, ab Ottone Eam-
 bergensi ad Christum allectis, praecipuum fuisse,
 ut, veste candida comparata, filios suos sa-
 lutati baptismi admouerent. Legimus enim:
*Otto Eambergensis Episcopus Pomerianis à se conuer-
 sis iniunxit, ut infantes suos in sabbato sancte pas-
 cha, & Pentecostes cum candelis, & cappa, quae dicitur
 vestis candida, & patris comitantibus ad bap-
 tismum deferant.* Verum tamen est, egenis, &
 quibus nulla, aut parua res familiaris erat, Ec-
 clesiae sumptibus suppeditatam. Ad quae usum

Egenis albæ
 vestis sup-
 peditaba-
 tur Ecclesie
 sumptibus.

Constantinus Imperator ex suis thelauris
 tam vim pecuniæ numeravit; teste Sim. Me-
 phraſte de vit. S. Sylveſt. cum ſcribit; cum
 Sylveſter eius caput reſiſſet, & eum in aquam
 merſiſſet, & ſanctam, ſimulque venerandam
 caſſet Trinitatem lux repente totam deman-
 ſiſſit, cum autem veſtem candidam induiſſet
 noſam, dixit iis, qui aderant, ſe ſenſiſſe manum
 ſuper extenſam, qua eum tetigit immerſum in pro-
 na, decrevit autem, ut, qui vellet, ſecure perſe-
 ligionem eligere Chriſtianam, & ad Chriſti ſer-
 cedere, & baptizari, impenſis, qua fiebant ad illam
 nationem, & veſte ſuppeditata ex iheruſolymi-
 ratoris. Immo etiam Damasus Papa in vit. S.
 Sylveſt. hoc ipſum indicare voluit, dum eiu-
 dem Constantini liberalitatem in ſancta ba-
 tiſteria pluribus verbis enumerans, in quibus
 ins temporibus fecit Constantinus Augustinus
 cas iſtas, quas & ornavit. Baſilicam Conſtan-
 nam, &c. fontem ſanctum ex lapide porphyreo,
 &c. Donum ſancto fontis: Maſſa Feſti ex territorio
 Gabinenſi, præſtans ſolidos ducentos, & dicitur Maſ-
 Pictas, ex territorio ſupradicto, præſtans ſolidos 200.
 Maſſa Statiliana ex territorio Sorano, præſtans ſolidos
 300. Maſſa intra Siciliam Taurana ex territorio Ve-
 rentienſi, præſtans ſolidos quingentos. Intra eorundem
 Romam domus, vel horti, præſtantes ſolidos bis mille
 trecentos, Fundus Baſi, præſtans ſolidos centum
 ginti. Maſſa Laninas ex territorio Caſſolano, præſtans
 ſolidos ducentos. Fundus Catulli ex territorio Nomi-
 tano, præſtans ſolidos quinquaginta. Maſſa Statena
 ex territorio Sabinenſi, præſtans ſolidos trecentum
 quaginta. Maſſa Murina ex territorio Appiani.

Certi, red-
 ditus Ecce-
 ſiatum pro
 veſte can-
 dida egenis
 ſuppedita-
 tanda.

lan. territorio Sorano, praestans solidos 200. Trans-
 marina intra partes Africa. Massa Pincis, ex terri-
 torio Mucario, praestans solidos 800. Massa Capis ex
 territorio Capisano, praestans solidos 600. Massa va-
 rra Sardana, praestans solidos quingentos. Massa Ca-
 maras, ex territorio Curtalupi praestans solidos 405.
 Massa Numans, ex territorio Numidia, praestans soli-
 dos 650. Massa Sulfurata ex territorio Numidia,
 praestans solidos 720. Massa Baldarioliaria, ex terri-
 torio Numidia, praestans solidos 810. In Graecia, Massa
 Cephalia, praestans solidos quingentos. In Magaluso,
 Massa Amazon, praestans solidos 222. Haec enim
 omnia sancto baptisterio donata sunt, ut Epi-
 scopi arbitrio in usus necessarios infumeretur;
 quorum primum vestis candida fuisse, omnium
 recte sententium consensu firmata est opinio.
 Paulus etiam Episcopus, cum Hebreum quen-
 dam, ex aspectus iudicio pauperem, qui, simu-
 lato Christianae religionis studio, multas pecu-
 nias hinc inde corradebat, sacrosancto bap-
 tistis mysterio initiaturus esset, praeter caetera
 ad baptismum necessaria, vestem quoque ca-
 didam pro eo comparavit: sicut apud Socra-
 tem lib. 7. hist. cap. 17. scriptum est in hunc
 modum: Iudas contra voluntatem ieiunare co-
 elue, acriter instare, ut baptismo donetur. Paulus Epi-
 scopus, quoniam illum tam obnixè baptisma peten-
 tem mora nolebat offendere, parat res ad baptismum
 necessarias: cumque vestem splendidam pro illo emis-
 set: & alveum baptisterij aqua impleri, iussisset: Iu-
 dum eo deduxit, ut baptisma illi impertiret. Simi-
 lia pietatis exempla Gregorius Pontifex I. cum
 in aliis vehementer amavit, tum ipse summa

animi contentione expressit. Nam in omnes partes Christianæ adiuuandæ rei animum, ac vires intendens, cum audiisset, Iudæos in Sicilia moram trahentes, fidei amplectendæ studio teneri, Faustinum Defensorem, & vineæ Domini cultorem, ad eos agros subigendos misit. Et, quia optime norat, quam fugacem sint occasionum momenta, & quam irremediabilis Ecclesiæ augendæ præteruolec oportunitas, hominum varietati, & mutationi consulere volens, eundem Defensorem operari sistere, & singulis pauperibus vestem ad baptismum necessariam suis sumptibus emere, lib. 7. Epist. 24. præcepit his verbis: *huius auctoritate tenore præcipimus, ut, omni excelsatione summata ad prædictum locum pergere, & desiderium eorum in Deo propitio, adhortationibus adiuuare festinet, quibus tamen si longam, vel criste videtur sollicitudinem sustinere Paschalem, & eos nunc ad baptismum sistinare, cognoscis, ne (quod absit) longa dilatio eos possit retro animos reuocare, cum fratre nostro, & c.*

Episcopi à Pontifice fratres appellati.

Episcopo loci loquere, ut, pœnitentia, ac abstinentia quadraginta dierum indicta, aut die Dominica, aut, si celeberrima festiuitas fortassis occurrerit, eius omnipotentis Dei misericordia prosequente baptizet, quicumque vero ex iis pauperes, & ad vestem sibi emendam non sufficere posse, cognoscis, te eis vestem, quam ad baptismum habeant, comparare volumus, ac præbere. Et Epist. 16. lib. 4. ad Venant. Episcop. Lutunens. posteaquam eius consultationi de lapsis ad factos ordines non admittendis egregie respondit: se inopi mulieri, quæ fidem Christianam, & baptismum sitiebat, vestem candidam

mississe, significat: cum ait: vestem vero ei, qua bap-
tizanda est, direximus: atque, ut nobis talia scriba-
mus, semper optamus. Quæ cum ipsa per se magna
sunt, ingentem quoque laudis, & commendationis
materiam veteribus scriptoribus præbent. E quorum
numero Ioannes Diaconus, magnæ autoritatis vir,
in vita eius, post longam aliarum virtutum seriem,
huic primas partes tribuit, quod cælestis regni promissionem,
alibi vestis largitione, aliisque muneribus (quibus
nullus acrior stimulus est ad hominum mentes,
quo volumus, impellendas) Iudæos, in veteri fide
retinenda nimium sui iuris, & sententiæ, ad Christi
stipendia sollicitaret. Ita enim loquitur: enimvero
tam leuigationibus dationum, quam promissionibus
regni cælorum Iudæi per diuersa loca ad Christum,
quem fratres eorum negauerant, venire cœperunt:
quibus cum salute animæ, vestimenta quoque
baptizandis habilia conferebat. Multa præterea
testimonia similia proferri possunt: sed vereor,
ne, si fuero in probatione rei clarissima diutius
immoratus, aut oblitus esse propositi videar, aut
crimen loquacitatis incurram.

CAP. XII.

De ritu vesti candida benedicendi, & de tempore, quo
baptizati ipsam deferebant.

Exponam igitur ordine vesti candida benedicendi
consuetudinem, cuius tamen

Candidæ
vesti bene-
dicebant.

nullus veterum scriptorum aperte meminit
coniectura tamen assequar, vt dicendo, & lo-
bendo aliquid afferatur, quod aut verum sit,
aut ad id quam proximè accedat. Sane Am-
larius Fortunatus, veterum rituum diligenti-
simus scriptor, lib. 1. de Eccles. Offic. ca. 19. de
veste candida loquens, vehementer arguit, si
eam ab aliis deferri contingat, quam ab his qui
solennibus Paschæ diebus detulerunt: a qui-
bus deferri oportere ait, non vero ab illis, qui
flagitiis, ac sceleribus puram baptismi integri-
tatem, & innocentiae stolam amiserunt: *haec
mihi, Amalarij verba sunt, videtur congruentius
esse, si portanda sunt post dies octo, et vt vere por-
tata sunt vestimenta albarum, vt potius ab ipso por-
tentur, à quibus portata sunt in sanctificati die,
quam ab illis, qui se multis maculis polluerunt post
baptismum.* Ex quibus verbis colligitur, vestem
candidæ usum, post octo Pascharis, & Pente-
costes dies, scelestis hominibus verum fuisse.
Quod non leuem occasionem præbet con-
ijciendi, vesti candidæ benedictionem impo-
niti solitam esse. Nam secus nefarij iuxta, ac
probi illam gestare potuissent. Accedit alia
coniectura priori similis, quoniam mysterij,
quod in veste candida intuemur, ratio, & gra-
uitas requirebat, vt ea certis aliquibus præci-
bus à profano vsu eximeretur; præsertim cum
tam salis, & mystici velaminis, quam lactis, &
mellis, aliorumque plurium ad baptismum per-
tinentium benedictio in vsu esset: ac variis in
rebus idem contigisse videamus, sicut cum quibus
clericalis vitæ ratione ingreditur, aut alicuius

...te memi
...endo, & l
...ur verum
... Sane An
... diligenti
...fic. ca. 19.
...ter argum
...am ab in
...runt: a qu
...ab illis, qu
...ismi integri
...erunt: hanc
...congruent
...vere portat
...ab ipso tur
...scati dicit
...lluerunt p
...itur, vesti
... & Pente
...ritum simi
...ebet con
...em impu
...iuxta, ac
...cedit alia
...a mysteri
...io, & gra
...ous predi
...tim cum
...a lactis, &
...isma per
...varius in
...it cui que
...alicuius

... prima cle
...ricorum, &
... monacho
...rum, siue
... monialium
... vesti bene
...dictio in
...partitur.
... Egyptij
... vestem ca
...didam fe
...rebant. do
... nec viue
...rent.

Vestem al
...bam pleri
...que depo
...nebant o
...ctauo die.

...ta tamen, ut candor, qui de habitu deponitur, sepe in

corde teneatur. Hoc idem ex Iacobo Diacono
 colligitur in vit. S. Pelag. dum eius baptismum
 & Christianæ humilitatis, ac penitentiæ co-
 cumenta referens, inquit: *mox Episcopus Pe-
 giam baptizavit: octavo autē die, quando albam ve-
 stem deponere debuit, nocte, nobis prorsus visus, illi
 surrexit, deponensque baptismatis vestem, calceas
 induit. Neque vero aliud unquam voluit colere.*
 Romanus tit. de die Paschat. vbi ad explican-
 dam vestis albæ depositionem habet: *sancti
 sancto baptizati fuerint, albis vestibus exuuntur.*
 Præterea Albinus Flaccus eandem sententiam
 sequitur, à quo ita hac de re scriptum est lib. de
 Diuin. Offic. ca. de sabb. in alb. *hodie albae
 in sabbato sancto baptizati fuerunt, vestibus albis
 exuuntur: albae vero propter vestes albas cuius
 pellantur.* Et cap. de septuag. cum eius
 initiumque referret: *septuagesima tendit ad
 batum ante octauas Pasche, quando hi, qui in vigilia
 Pasche baptizantur, alba vestimenta deponunt.* Ac-
 cessit mox & Amalarj Fortunati locus lib. 1. de
 Eccles. Offic. cap. 28. vbi in baptismi ritibus
 explanandis totus est: *ipsi defensores suam
 malia sacramenta, & cereus, etque patronus, qui
 cum versantur usque ad septimum diem lauantur
 albarum.* Quod etiam significat ca. 29. eiusdem
 libri, cum ait: *dicam, quid octo dies infirmis, in
 quibus vestiuntur alba vestes, & cerei neophytis
 Nam octo dies, quorum ibi mentio est, ad ve-
 stis albæ delationem referuntur: non quasi ba-
 ptizati totidem diebus integris eam gestarent
 sed quia ipsius deferendæ tempus octo diebus
 participabat: qui ad totidem integros redacti,
 Septem*

Septem efficiuntur. Quin etiam paulo post
 de eadem consuetudine inquit: unde mihi vi-
 detur congruentius esse, si portanda sunt vestimenta
 albatum, ut potius ab ipsis portentur, à quibus por-
 tata sunt in sanctificatis diebus: quam ab illis, qui
 multis maculis polluerant post baptismum. Ec-
 cap. 39. tempore Pentecostes Ecclesia toto orbe novos
 semper Deo populos per aquam regenerationis aggre-
 gat: conjuerit, merito saluti eorum congaudentes,
 quosque albis induuntur stolis, & nitorem purifi-
 catamentis splendore habitus demonstrat. Quibus
 locis tamen Author candidæ vestis septē die-
 bus deferendæ consuetudinis apertè non me-
 minit. tamen ab eo obiter indicatam fuisse, ar-
 gumentis, & coniecturis elicitur. primo quod
 de pluribus diebus tam primo, qua posteriori
 sermo est: quos, cum alij non suppetant, sep-
 tē fuisse crediderim tum quia posteriori cum
 festis, ac solēnibus diebus, quos baptizatorum
 gratia fideles lætè agitabant, ipsius vestis defe-
 rendæ tempus comparatur. Quo fit, ut, cum
 septem dies festos Ecclesia coluerit: sicut hoc
 ipso libro demonstrabitur: totidem etiam die-
 bus vestem candidam delatam esse, probabile
 sit. Rabanus quoque Maurus eum morem non
 obscure docuit lib. 4. de Institut. Clericor. c. 39.
 cum scripsit: alios septē dies in memoriam eiusdem
 Dominice resurrectionis congrua festiuitate subiun-
 gens, quos VII. dies albas vocitamus, propter eos, qui
 in sancta nocte baptizati, albis per totam hebdoma-
 dam vtuntur vestibus. Quod etiam significare
 videtur lib. 1. cap. 29. cuius ait: vtuntur ergo bap-
 tizati albis vestibus, vt & c. quānis enim morem

Paschales vestis candidæ septem diebus ferendæ nequid
 dies cur al- quam expresserit, tamen *orendi* vox, quam ad-
 bi, siue al- hibet, aliquandiu post baptismum eam delenda
 bati vocen- esse, declarat. Et Berno Augienis libel. de qui-
 tur. busd. reb. ad miss. spectant. cap. 3. *scilicet* quia
 Dominica *mysterij per octo dies noster baptismus celebratur, cur*
 in albis, *octava die vestimenta mutantur baptizatorum. Ne*
 cur ita vo- *prætereundum est Ruperti Abbatis testimo-*
 cetur. *nium lib. 7. de Diuin. Offic. cap. 11. ubi dicitur*
 a In decret. *rosam paschalem hebdomadam usque ad sabatum*
 apud Grat. *quo albas ipsi deponunt, eadē pro causa g. alba deponi*
 b Epist. ad *tatur, &c. Inde mos obrinuit, ut octo dies, post*
 Episcop *Christi anastasiū claudunt, albari, siue albi, die*
 Lucan. Bru- *qui proxime subsequitur, Dominici cur, dies*
 tior. & Si- *minica in Albu diceretur. Quod a Pio I. a Ger-*
 cil. cap. 14. *man. & lasio, c. Pelagio II. a S. Gregorio, a Ioan. Dam-*
 c Epist. ad *no, f. Ordine Romano, a Albino Flacco, a Ba-*
 Episcop. *bano Mauro, aliisque pluribus vsurpantur.*
 German. & *clesia Christi catholica religiose conseruata,*
 Gall. *iam inde a suo ortu per interiecta tempora*
 d In sacra- *interualla in hanc nostram vsque continetur*
 ment. *transmisit ætatem. Sicut ex Breviario antequam*
 e Lib. 4. de *Ambrosiano Ms. quod in bibliotheca De-*
 vit. S. Greg. *brofiana a FEDERICO BORROMEO*
 f De S. Pas- *literarum altore, & parente nuper erecta le-*
 char. *uatur, & aliis plerisque precum horarum co-*
 g De Di- *dicibus manifestè opparet. Ex quo tamen nos*
 uin. Offic. *sequitur, eos, qui extra Pascha, vel Pentecostes*
 cap. 20. de *aqua tingebantur, totidem diebus vestim-*
 Paschar. *candidam non tulisse. Nam certum est, ex*
 h Lib. 2. de *Pelagiæ exemplo nuper allato, multisque ali-*
 Iustit. Cle- *similibus, hanc consuetudinem omni tempore*
 ric. cap. 39. *suam vim, & robur obtinuisse.*
 Vestem al- *tecostem.*
 bam fere-
 bant septē
 diebus etiā
 baptizati
 extra Pas-
 cha, & Pen-
 tecostem.